
 
 
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’UNIONE MONTANA DEL PINEROLESE 

 

 
 

Verbale delle operazioni di gara n. 1 

Seduta pubblica 

 

Oggetto 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50, COMMA 1, LETTERA C, DEL D.LGS. 

36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E 

RECUPERO CONSERVATIVO DEL RIFUGIO BARANT AL FINE DI RENDERLO 

UN BIKE-RIFUGIO NELL'AMBITO DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 

"UPSLOWTOUR". PNRR, MISSIONE 2, RIVOLUZIONE VERDE E 

TRANSIZIONE ECOLOGICA, COMPONENTE 1 – ECONOMIA CIRCOLARE E 

AGRICOLTURA SOSTENIBILE (M2C1) INVESTIMENTO 3.2, GREEN 

COMMUNITIES 

CIG B1836A16DD 

CUP F49I22001100002 

Importo di gara 328.575,14 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti  

Modalità Telematica 

 

Premesso che: 

- con determinazione del Responsabile Unico del Progetto del Unione Montana del Pinerolese n. 107 del 

08.05.2024 per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, 

comma 1 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023; 

- le lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse dalla C.U.C. con protocolli nn. 3092 del 09.05.2024, 

3093 del 09.05.2024, 3094 del 09.05.2024, 3095 del 09.05.2024, 3096 del 09.05.2024, 3097 del 09.05.2024, 3098 

del 09.05.2024, 3099 del 09.05.2024, 3100 del 09.05.2024, 3101 del 09.05.2024, 3102 del 09.05.2024, 3103 del 

09.05.2024, 3104 del 09.05.2024, 3105 del 09.05.2024, 3106 del 09.05.2024, 3107 del 09.05.2024, 3108 del 

09.05.2024, 3109 del 09.05.2024, 3110 del 09.05.2024, 3111 del 09.05.2024, 3112 del 09.05.2024, 3113 del 

09.05.2024, 3114 del 09.05.2024, 3115 del 09.05.2024, 3116 del 09.05.2024, 3117 del 09.05.2024, 3118 del 

09.05.2024, 3119 del 09.05.2024, 3120 del 09.05.2024, 3121 del 09.05.2024, 3122 del 09.05.2024, 3123 del 

09.05.2024, 3124 del 09.05.2024, 3125 del 09.05.2024, 3126 del 09.05.2024, 3127 del 09.05.2024, 3128 del 

09.05.2024, 3129 del 09.05.2024, 3130 del 09.05.2024, 3131 del 09.05.2024, 3132 del 09.05.2024, 3133 del 

09.05.2024, 3134 del 09.05.2024, 3135 del 09.05.2024, 3136 del 09.05.2024, 3137 del 09.05.2024, 3138 del 

09.05.2024, 3139 del 09.05.2024, 3140 del 09.05.2024, 3141 del 09.05.2024, 3142 del 09.05.2024, 3143 del 

09.05.2024, 3144 del 09.05.2024, 3145 del 09.05.2024, 3146 del 09.05.2024, 3147 del 09.05.2024, 3148 del 

09.05.2024, 3149 del 09.05.2024, 3150 del 09.05.2024, 3151 del 09.05.2024, 3152 del 09.05.2024, 3153 del 

09.05.2024, 3154 del 09.05.2024, 3155 del 09.05.2024, 3156 del 09.05.2024, 3157 del 09.05.2024, 3158 del 

09.05.2024, 3159 del 09.05.2024, 3160 del 09.05.2024, 3161 del 09.05.2024, 3162 del 09.05.2024, 3163 del 



 
 
 
 

 

09.05.2024, 3164 del 09.05.2024, 3165 del 09.05.2024, 3166 del 09.05.2024, 3167 del 09.05.2024, 3168 del 

09.05.2024, 3169 del 09.05.2024, 3170 del 09.05.2024, 3171 del 09.05.2024, 3172 del 09.05.2024, 3173 del 

09.05.2024, 3174 del 09.05.2024, 3175 del 09.05.2024, 3176 del 09.05.2024, 3177 del 09.05.2024, 3178 del 

09.05.2024, 3179 del 09.05.2024, 3180 del 09.05.2024, 3181 del 09.05.2024, 3182 del 09.05.2024, 3183 del 

09.05.2024, 3184 del 09.05.2024, 3185 del 09.05.2024, 3186 del 09.05.2024, 3187 del 09.05.2024, 3188 del 

09.05.2024, 3189 del 09.05.2024, 3190 del 09.05.2024, 3191 del 09.05.2024, 3192 del 09.05.2024, 3193 del 

09.05.2024, 3194 del 09.05.2024, 3195 del 09.05.2024, 3196 del 09.05.2024, 3197 del 09.05.2024, 3198 del 

09.05.2024 contemporaneamente agli operatori economici, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai 

sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 

- nel Disciplinare di gara è stata indicata quale scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 24.05.2024 alle 

ore 16:00;  

- entro il termine stabilito risultano pervenute n. 5 buste amministrative: 

 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

 

AGRIGARDEN SRL 

 

 

 

CORSO VITTORIO EMANUELE II N. 92, 

Torino (TO), 10121 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

AGROGREEN SRL 

  

 

 

corso GALILEO FERRARIS 110, Torino 

(TO), 10129 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

ALPHA COSTRUZIONI - 

INGEGNERIA S.R.L. 

 

 

VIA PALE' 15, Giaveno (TO), 10094 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

AVALIS COSTRUZIONI SRL 

 

 

 

VIA CAMPO SPORTIVO, Bagnolo 

Piemonte (CN), 12031 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Baltea Group S.r.l. 

 

 

 

Via Cardinal Fietta, Ivrea (TO), 10015 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Baratella F.lli srl 

 

 

 

Via Liguria 14, San Mauro Torinese 

(TO), 10099 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

BARBERA S.R.L. 

  

 

 

Via degli Eula 11, Villanova Mondovì 

(CN), 12089 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

BAUDINO F.LLI SRL 

   



 
 
 
 

 

 

 

VIA TOSCANINI 81 - 10064 PINEROLO 

TO, Pinerolo (TO), 10064 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

 

BDM Group Srl 

 

 

 

Strada della Repubblica n.41, Parma 

(PR), 43121 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

BKMM DI BESHAY ATEF 

 

 

 

VIA MONTE CENGIO n. 16/7, Torino 

(TO), 10135 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Blu Costruzioni Srl 

 

 

 

Via Taranto, 17, Bovalino (RC), 89034 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

BONANSONE F.LLI S.N.C. DI 

MAURO & ROBERTO 

 

 

 

VIA CAVOUR N. 43, Vigone (TO), 

10067 

 

24/05/2024 

09:50 

 

n.3634 del 

24/05/2024 

 

BONFANTE COSTRUZIONI SRL 

 

 

 

VIA SAN VITO 2, Agrigento (AG), 

92100 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

BORGIS SRL 

 

 

 

Via Cavour 12, Bruzolo (TO), 10050 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

BUA COSTRUZIONI GENERALI SRL 

 

 

 

VIA BIANCO 48, San Benigno 

Canavese (TO), 10080 

 

24/05/2024 

12:21 

 

n.3651 del 

24/05/2024 

 

C.E.V.I.G. S.R.L. 

 

 

 

via BUSANO N. 37, Rivara (TO), 

10080 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CABRINI ALBINO S.R.L. 

 

 

 

VIA PREALPINA INFERIORE N. 2/i, 

Gorno (BG), 24020 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CACCIABUE SRL 

 

 

 

strada redabue - felizzano 11/b, 

Masio (AL), 15024 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CAGNOLA E GIACONE 

COSTRUZIONI S.R.L. 

 

Via Roma 70/2, Cantalupa (TO), 

10060 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 



 
 
 
 

 

 

 

CARPENTECNICA GROUP SRL 

 

 

 

 

STRADA CASTELLO DI MIRAFIORI, 

352, Torino (TO), 10127 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Cauda Strade srl 

 

 

 

via canonico chiesa n. 5, Montà (CN), 

12046 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CAVE SANGONE SPA 

 

 

 

VIA SAN LUIGI 130, Rivalta di Torino 

(TO), 10040 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CO.GA.L. S.r.l. 

 

 

 

Via San Giovanni n. 2, Ciriè (TO), 

10073 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CO.GE.GA. SRL 

 

 

 

corso malingri 80, Bagnolo Piemonte 

(CN), 12031 

 

24/05/2024 

15:03 

 

n.3662 del 

24/05/2024 

 

CO.I.P. CONSORZIO STABILE S.C. A 

R.L. 

 

 

VIA SANTA MARIA A CUBITO 686, 

Napoli (NA), 80145 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CO.MAR. SRL 

 

 

 

STRADA BORGARETTO N. 15/B, 

Beinasco (TO), 10092 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

COGEDIL SRL 

 

 

 

PIAZZA IV MARTIRI 10, Volpiano (TO), 

10088 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

COINGE SRL 

 

 

 

STRADA PROVINCIALE 12 N. 20, 

Bastia Mondovì (CN), 12060 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

CONSORZIO CARDEA S.C. 

 

 

 

VIA SACCARELLI 29, Torino (TO), 

10144 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

COOPERATIVA ARTIGIANI EDILI 

soc. coop. 

 

 

Via dell'artigianato, 4, Bra (CN), 

12042 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 



 
 
 
 

 

 

CORNAGLIA FRATELLI S.R.L. 

 

 

 

Via Paschera San Defendente, 65, 

Caraglio (CN), 12023 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

COSTRADE S.R.L. 

 

 

 

Regione Paschere n. 33, Saluzzo (CN), 

12037 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

COSTRUZIONI GENERALI 

CAMERLO S.R.L. 

 

 

Via Giuseppe Galliano 15, Torino 

(TO), 10129 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Costruzioni Generali Edili e Stradali 

di Bua Maurizio 

 

 

Via Marcello Capra n.52/a, Nicosia 

(EN), 94014 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

COSTRUZIONI L. AMENDOLA S.R.L. 

 

 

 

VIA FRANCESCO SPIRITO, 46, Aquara 

(SA), 84020 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

D.G.L. COSTRUZIONI S.a.s.  di 

LAZZARA PIERO & C. 

 

 

via Unità d'Italia n°1, Rivoli (TO), 

10098 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

DO. CA. COSTRUZIONI AR.L. 

 

 

 

VIA S.T. GIARRUSSO N. 26, Quarto 

(NA), 80010 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

DRUETTO GEOMETRA CLAUDIO 

 

 

 

VIA ROMA, 47, Cantalupa (TO), 

10060 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Duclos S.r.l. 

  

 

 

Rue De La Maladière, 90, Saint-

Christophe (AO), 11020 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

EDIL C.R.E. di Marzano Fabio 

 

 

 

via Luigi Ughetto, n. 25, Grugliasco 

(TO), 10095 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

EDIL COSTRUZIONI DI FRAGOMELI 

ALBERTO 

 

 

VIA CAVOUR 45, Orbassano (TO), 

10043 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

EDILIZIA SUBALPINA SRL 

   



 
 
 
 

 

 

 

Via Valoria Inferiore 8, Saluzzo (CN), 

12037 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

 

EDILNARDI SNC DI NARDI DANILO 

E UMBERTO 

 

 

Via Roma n. 63 , Locana (TO), 10080 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

EDILQUADRIFOGLIO SRL 

 

 

 

VIA CESAREA 11/6, Genova (GE), 

16121 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

EDILSERVIZI S.R.L. 

 

 

 

Via delle Industrie 230, Albissola 

Marina (SV), 17012 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

EDILVETTA S.R.L. 

 

 

 

VIA CAVE 28/1, Villanova Mondovì 

(CN), 12089 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

ELETTRICA 3B SRL 

 

 

 

VIA MAGELLANO N. 21, Capaccio 

(SA), 84047 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

ELETTRO 2000 TLC S.R.L. 

 

 

 

CORSO DON MINZONI 182, Asti (AT), 

14100 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Euro Infrastrutture s.r.l. 

 

 

 

VIA CROCEVIE - ZONA INDUSTRIALE , 

SNC, Sturno (AV), 83055 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

F.LLI PAONESSA SRL 

 

 

 

CORSO UNIONE SOVIETICA N. 115, 

Torino (TO), 10134 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Ferraris s.r.l. 

 

 

 

Via Voyron n. 5, Cesana Torinese 

(TO), 10054 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

FERRETTI SRL 

 

 

 

Via Corsica 6 , Genova (GE), 16128 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

FRATELLI BOTTANO SRL 

 

 

 

VIA ROMA n. 60, Villafranca 

Piemonte (TO), 10068 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 



 
 
 
 

 

 

FVR S.R.L. 

 

 

 

PIAZZA G. FORCHINO 1, Santena 

(TO), 10026 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

GAIA COSTRUZIONI 

 

 

 

 

VIA PIEMONTE 10, Messina (ME), 

98124 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

GAIDO FIORA DOMENICO E FIGLI 

SNC 

 

 

Regione Marsa 3, Alice Superiore 

(TO), 10010 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Garzena F.lli S.r.l. 

 

 

 

VIA PINEROLO 24/26, Osasco (TO), 

10060 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

GEOM. SGALIA EDUARDO 

ANTONIO 

 

 

VIA CIRCUMVALLAZIONE, 70, Casal di 

Principe (CE), 81033 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

GES.CO. SRL 

 

 

 

VIA RUSSIA N. 4, Collegno (TO), 

10093 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Giò Costruzioni srl 

 

 

 

VIA P. SEMERIA 608, Sanremo (IM), 

18038 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

GRANDI COSTRUZIONI S.R.L. 

 

 

 

VIA ROMA 16 , Rivalta di Torino (TO), 

10040 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

GREEN ROCK SRL 

 

 

 

VIA CAMPITELLO 39/A, San Nicolò di 

Comelico (BL), 32040 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

I.CO.STRA S.r.l. 

 

 

 

Corso Torino 4/13, Genova (GE), 

16129 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

I.T. DUEEFFE S.R.L. 

 

 

 

Via SAN GIOVANNI BOSCO, 101, 

Bagheria (PA), 90100 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

    



 
 
 
 

 

IDEAL RESTAURO CONSERVATIVO 

SRL 

 

Piazza Vittorio Veneto, 14 , Torino 

(TO), 10123 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

 

IDROTECH SRL 

 

 

 

Via dell'ora del Garda, 77, Trento 

(TN), 38121 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

IMEG SRL 

 

 

 

CORSO TRAIANO N 10/12, Torino 

(TO), 10135 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Impreges Srl 

 

 

 

Via Oulx 10/I, Susa (TO), 10059 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

IMPRESA BORIO GIACOMO S.r.l. 

 

 

 

Via San Quintino  28,, Torino (TO), 

10121 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Impresa Edile Artigiana Barus 

Paolo di Barus Moreno & C. Sas 

 

 

Via Goutaglio 1, Prali (TO), 10060 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

IMPRESA EMANUELLI SRL 

 

 

 

VIA SOLERO, 6, Quargnento (AL), 

15044 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

INFRASTRUTTURE S.R.L. 

 

 

 

VIA S. ANTONIO IV TRAV. IV 16, 

Casapesenna (CE), 81030 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

ITALBETON SPA UNIPERSONALE 

 

 

 

VIA DOSS TRENTO 45, Trento (TN), 

38122 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

M.I.T. SRL 

 

 

 

VIA calatafimi 25, Nichelino (TO), 

10042 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

MANUTENZIONE E COSTRUZIONI 

SRL 

 

 

Via Arnaldo da Brescia 31, Genova 

(GE), 16146 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

MARIETTA Srl 

 

 

VIA CORIO N° 52, Balangero (TO), 

10070 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 



 
 
 
 

 

 

 

MASSUCCO COSTRUZIONI SRL 

 

 

 

VIA GENOVA 122, Cuneo (CN), 12100 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

MAURINO ANTONIO 

 

 

 

VIA TOLOSANO 47/1, Luserna San 

Giovanni (TO), 10062 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

MERIANO S.R.L. 

 

 

 

Strada G.Devalle, 45, Moncalieri 

(TO), 10024 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

MOSCARIELLO COSTRUZIONI S.R.L. 

 

 

 

C.DA BICOCCA SNC, Melfi (PZ), 85025 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NOVA EDIL SRL 

 

 

 

Via Filippo Seves 6, Pinerolo (TO), 

10064 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NUOVA IDRO SRL 

 

 

 

VIA MONFALCONE 1, Fossano (CN), 

12045 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Olivero Srl 

 

 

 

Strada Del Santuario 74, Fossano 

(CN), 12045 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA 

GIANNI ANTONIO 

 

 

VIA GRANEROLO N. 6, Omegna (VB), 

28887 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Opera s.r.l. 

 

 

 

Via Togliatti 8, Savigliano (CN), 12038 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

PA.R.ED. S.R.L. 

 

 

 

VIA L. COLLI N.20 , Torino (TO), 10129 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

PIANFEI COSTRUZIONI SRL 

 

 

 

Via Villanova 13, Pianfei (CN), 12080 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

    



 
 
 
 

 

PREVE COSTRUZIONI SpA 

 

 

VIA PROVINCIALE BOVES 12, 

Roccavione (CN), 12018 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

 

R.B.F. s.r.l. 

 

 

 

Corso Felice Cavallotti n.54, Asti (AT), 

14100 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Renova Edilizia srl 

 

 

 

 

Corso Umberto I, Alfiano Natta (AL), 

15021 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Ribotta Valerio & Aurelio srl 

 

 

 

Via Morelli 69, Bagnolo Piemonte 

(CN), 12031 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

ROSSELLO COSTRUZIONI SRL 

 

 

 

NEIVE - CN - VIA BOGLIETTO, N. 15, 

Neive (CN), 12052 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

RUSCALLA RENATO SPA 

 

 

 

via provenzale n.16, Asti (AT), 14100 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

S.C.S. Costruzioni Edili Srl 

 

 

 

Piazza XXIV Maggio n. 12, Maletto 

(CT), 95035 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

S.G.M. EDILE SRL 

 

 

 

largo de gasperi, 15, Rivoli (TO), 

10098 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

SANTOLI S.R.L. 

 

 

 

CORSO RE UMBERTO, 27, Torino 

(TO), 10128 

 

24/05/2024 

14:17 

 

n.3659 del 

24/05/2024 

 

SCAVI TER MORLETTO SRL 

 

 

 

CORSO FERRUCCI 46, Torino (TO), 

10138 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

SCHINDLER S.P.A. 

 

 

 

VIA E. CERNUSCHI 1, Milano (MI), 

20129 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

    



 
 
 
 

 

Societa' Cooperativa Agricola Valli 

Unite del Canavese 

 

CASTELLAMONTE, Castellamonte 

(TO), 10081 

NON 

PERVENUTA 

NON 

PERVENUTA 

 

SOMOTER SRL 

 

 

 

via 11 settembre n. 23 , Borgo San 

Dalmazzo (CN), 12011 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

SOVESA S.R.L. 

 

 

 

STRADA SETTIMO 154, Torino (TO), 

10156 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Sviluppo Verde Srl 

 

 

 

C.so Giacomo Matteotti 44, Torino 

(TO), 10121 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

Tecno Ascensori Roma SPA 

 

 

 

Viale Bruno Buozzi, 32, Roma (RM), 

197 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

TECNOVA S.R.L. 

 

 

 

VIA GIULIO CESARE, 9, Somma 

Vesuviana (NA), 80049 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

TERRA.CON S.R.L. 

 

 

 

VIA GIOVANNI AGNELLI, 71, 

Carmagnola (TO), 10022 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

VIGLIETTI ANTONIO & FIGLIO SRL 

 

 

 

VIA CUNEO, 11, Montanera (CN), 

12040 

 

NON 

PERVENUTA 

 

NON 

PERVENUTA 

 

VIGNATI & MANINI SNC 

 

 

 

VIA BENEVENTO 21, Torino (TO), 

10153 

 

24/05/2024 

15:37 

 

n.3664 del 

24/05/2024 

 

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di maggio alle ore 14:00, il RUP della gara in oggetto, Arch. P. T. Davide 

Benedetto, assistito dal Dott. Davide Bianco Pasquale, dichiara aperta la seduta pubblica, dà atto che non sono 

presenti rappresentanti delle ditte offerenti. 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 

speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 

delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 



 
 
 
 

 

Partecipante 
Informazioni busta 

amministrativa 
Offerta 

BONANSONE F.LLI S.N.C. DI MAURO 

& ROBERTO - P.IVA:10401590012 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: 

BUSTA_AMMINISTRATIVA.zip.p7m 

Dimensione file: 0.32 MB 

Impronta MD5: 

3fa64ef9f13016382ecb4836f3edf9a2 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: L'Operatore 

Economico all'interno della 

domanda di partecipazione  non ha 

compilato la sezione dell'auto-

dichiarazione relativa al Titolare 

Effettivo (normativa anti-riciclaggio). 

Si richiede di procedere alla 

compilazione di quanto mancante. 

BUA COSTRUZIONI GENERALI SRL - 

P.IVA:12109520010 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: BUSTA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m 

Dimensione file: 5.02 MB 

Impronta MD5: 

c9ff2c1c4a99bd75f57c63d055889148 

AMMESSA 

SANTOLI S.R.L. - 

P.IVA:10327690011 

Tipo partecipazione: R.T.I. 

costituendo (D.Lgs. 36/2023, art. 

65, comma 2, lett. e) 

VERDE MATTONE S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:10283610011 (Mandante) 

Nome file: BUSTA 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m.p7m 

Dimensione file: 2.61 MB 

Impronta MD5: 

f22b23579ca649718e99c61f30f28795 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Dalla documentazione 

presentata, risulterebbe che il 

costituendo RTI non sia in possesso 

dei requisiti di ordine tecnico-

organizzativo relativi alla categoria 

scorporabile OS3. In attuazione degli 

artt. 11.2 e 15 del Disciplinare di 

gara, "l’operatore economico può 
partecipare alla gara anche qualora 

sia in solo possesso dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-

organizzativi relativi alla categoria 

prevalente per l’importo totale dei 
lavori (OG1-cl. II), fatto salvo 

l’impegno, da evidenziarsi in sede di 

offerta, a subappaltare le lavorazioni 

nelle categorie scorporabili ad 

operatore economico qualificato ... 

la mancata espressione, all’interno 
del DGUE o in apposita 

dichiarazione, della volontà di ricorso 

al subappalto rappresenta 



 
 
 
 

 

impedimento per l’aggiudicatario a 
ricorrere a tale istituto o, in caso di 

subappalto “necessario” o 
“qualificante”, causa di esclusione 

dalla procedura di gara". All'interno 

della "Dichiarazione di ricorso al 

SUBAPPALTO “NECESSARIO” o 
“QUALIFICANTE" per la categoria 
OS3 viene indicata l'intenzione di 

subappaltare solo il 50% dell'importo 

complessivo della categoria. Non si 

ravvisa in tal caso il possesso dei 

requisiti richiesti per la 

partecipazione alla procedura di 

gara. Si richiedono pertanto 

eventuali chiarimenti in merito a 

quanto segnalato. 

CO.GE.GA. SRL - 

P.IVA:03358260044 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: 1_DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip 

Dimensione file: 3.67 MB 

Impronta MD5: 

4cadae88daaae586ce6c8761b3abce29 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: L'Operatore 

Economico all'interno della 

domanda di partecipazione  non ha 

compilato correttamente ed 

interamente la sezione dell'auto-

dichiarazione relativa al Titolare 

Effettivo (normativa anti-riciclaggio). 

Non risulta inoltre possibile 

procedere all'apertura del DGUE, 

che tra l'altro non è firmato 

digitalmente. Si richiede di 

procedere all'integrazione di quanto 

mancante, invitando l'Operatore 

Economico a trasmettee il DGUE in 

formato .pdf (firmato digitalmente). 

VIGNATI & MANINI SNC - 

P.IVA:08779880015 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche 

artigiani, e le società, anche 

cooperative 

Nome file: Domanda 

partecipazione.pdf.zip 

Dimensione file: 0.24 MB 

Impronta MD5: 

e8d4f59523eaa492323b1f42f7f3de29 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione: Nella busta 

amministrativa non risulta presente 

il DGUE e l'eventuale connessa 

"Dichiarazione di ricorso al 

SUBAPPALTO “NECESSARIO” o 
“QUALIFICANTE". Si richiede di 

procedere all'integrazione di quanto 

mancante. 

 



 
 
 
 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi 

con riserva. 

 

Alle ore 15:00 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 07.06.2024 alle ore 09:30. 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 

     Il Responsabile Unico del Procedimento della C.U.C. 

 Arch. P. T. Davide BENEDETTO  

F.to in originale 

 

L’Assistente: 

Dott. Davide Bianco Pasquale  

F.to in originale 


